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Tarifrunde 2015 

5,9 % mehr Entgelt! 
 
 

Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen, 
 
in der 2. Tarifverhandlung konnte gestern ein neuer Entgeltta-
rifvertrag für das Hotel– und Gaststättengewerbe in Sachsen 
vereinbart werden. 
 
In einem Anschlusstarifvertrag erhöhen sich die Entgelte rück-
wirkend  
 

ab 01.05.2015 ab der BWG 4 um 3 % und  
ab dem 01.05.2016 um weitere 2,9 % ab der BWG 3. 

 
Somit erhöhen sich z.B. die Facharbeiterentgelte innerhalb von 
23 Monaten um 92,00 Euro. 
 
Durch Einführung des gesetzlichen Mindestlohnes wurde die 
BWG 3 bereits zum 01.01.2015 um 14 % erhöht. 
 
Die Ausbildungsvergütungen erhöhen sich ebenfalls in 2 Stufen 
jeweils zum 01.08.2015 bzw. 01.08.2016 um 70,00 bzw. 
80,00 Euro. 
 
Die Bewertungsgruppen 1 + 2 werden in die Bewertungsgrup-
pe 3 überführt. 
 
Der Tarifvertrag hat eine Laufzeit von 23 Monaten und ist erst-
mals zum 31.03.2017 kündbar. 
 
Beide Parteien haben sich verständigt, im Rahmen einer pari-
tätisch besetzten Arbeitsgruppe Gespräche zur Modernisierung 
des Manteltarifvertrages im Frühherbst 2015 aufzunehmen. 
 
Wir danken den Mitgliedern der Tarifkommission für ih-
re Unterstützung und ihr Engagement. 
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